Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense
Câmpus Pelotas

               Mestrado Profissional em Educação e Tecnologia

NOTA DE ESCLARECIMENTO I (Ref.: EDITAL 022/2016)

Vimos, por meio desta, esclarecer que, em virtude do movimento de ocupação discente

junto ao Câmpus Pelotas, iniciado no dia 16, bem como da paralisação dos servidores deste

Instituto, prevista para o período de 24 a 28 do corrente mês, poderá haver a necessidade de

atualização do CRONOGRAMA em relação às demais etapas do Processo Seletivo para ingresso

no Mestrado Profissional em Educação e Tecnologia, descrito no Edital 022/2016, caso tais

movimentos sejam prolongados. Em caso afirmativo, futuras notas de esclarecimento serão

veiculadas neste espaço, incluindo ajustes de datas, visando à continuidade do processo em

questão.

Com base no exposto, ressaltamos como sendo de crucial importância o

acompanhamento, pelos candidatos aprovados na Prova Escrita, das atualizações vindouras.

Atenciosamente,

Profª. Drª. Ana Paula de Araujo Cunha
COORDENADORA DO MESTRADO PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO E TECNOLOGIA

IFSUL/CÂMPUS PELOTAS

De acordo:

Prof. Dr. Daniel Ricardo Arsand

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO
IFSUL/CÂMPUS PELOTAS

Pelotas, 24 de outubro de 2016.